
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08 апреля 2019 года № 189 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 

муниципального района  
«Культура Холмского района на 2015-2020 годы» 

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Думы Холмского муниципального района от 25.03.2019 № 250 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 11.12.2018 № 

231», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Культура Холмского района на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального 

района от 10.11.2014 № 728 «Об утверждении муниципальной программы 

Холмского муниципального района «Культура Холмского района на 2015-

2020годы»:  

1.1. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Культура Холмского района 2015-2020 годы» изложить в прилагаемой 

редакции: (Приложение № 1). 

1.2. Пункт 7 паспорта муниципальной программы Холмского 

муниципального района изложить в следующей редакции: 

7. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
Год Источники финансирования  

Бюджет 

муниципальн

ого района 

Федера

льный 

бюджет  

Облас

тной 

бюдже

т 

Бюдж

еты 

посел

ений 

Бюджет 

Холмского 

городского 

поселения 

Внебюд

жетные 

средства 

Всего        



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2015 27 745,6      27 745,6 

2016 24 334,6      24 334,6 

2017 29 954,3      29 954,3 

2018 34 527,4      34 527,4 

2019 29 214,49034      29 214,49034 

2020 25 411,90000      25 411,90000 

ВСЕГО 171 188,29034      171 188,29034 

 

1.3. Мероприятия муниципальной программы «Культура Холмского 

района 2015-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции: (Приложение № 

2). 

1.4. Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Развитие 

туризма и туристской деятельности на территории Холмского района на 

2015-2020 годы» Муниципальной программы Холмского муниципального 

района «Культура Холмского района на 2015-2020 годы» изложить  в 

следующей редакции: (Приложение № 3). 

1.5. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие туризма и туристской 

деятельности на территории Холмского района на 2015-2020 годы» 

Муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура 

Холмского района на 2015-2020 годы» изложить  в следующей редакции: 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. рублей):  

Год Источники финансирования 

Бюджет 
муниципа

льного 
района 

Федера
льный 

бюджет 

Областн
ой 

бюджет 

Бюдж
еты 

посел
ений 

Бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

Внебюдж
етные 

средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2015        

2016        

2017 15,0      15,0 

2018 266,4      266,4 

2019 392,06500      392,06500 

2020 50,00000      50,00000 

ВСЕГО 723,46500      723,46500 

 

1.6. Мероприятия подпрограммы «Развитие туризма и туристской 

деятельности на территории Холмского района на 2015-2020 годы» изложить 

в прилагаемой редакции: (Приложение № 4). 

1.7. Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Холмского муниципального района 

«Культура Холмского района на 2015-2020 годы» Муниципальной 



3 

 

программы Холмского муниципального района «Культура Холмского района 

на 2015-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции: (Приложение № 5). 

1.8. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной  программы Холмского муниципального района «Культура 

Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:  

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. рублей): 

Год Источники финансирования 

Бюджет 
муниципальног

о района 

Федера
льный 
бюдже

т 

Облас
тной 
бюдж

ет 

Бюдже
ты 

поселе
ний 

Бюдже
т 

Холмск
ого 

городск
ого 

поселе
ния 

Внебюд
жетные 
средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2015 24 836,2      24 836,2 

2016 23 514,2      23 514,2 

2017 28 490,8      28 490,8 

2018 33 071,6      33 071,6 

2019 28 146,02534      28 146,02534 

2020 25 061,90000      25 061,90000 

ВСЕГО 163 120,72534      163 120,72534 

 

1.9. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Холмского муниципального района «Культура 

Холмского района на 2015-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции: 

(Приложение № 6). 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Культура Холмского района» 2015-2020 годы 
 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя Значения целевого показателя по годам 

2
0
1
5
 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 

Развитие культурного потенциала  и туристской деятельности на  территории Холмского района 

1.1. Задача 1 

Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Холмского  района 

1.1.1. Показатель 1. Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в 

общем количестве объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся в 

собственности муниципального района, городского и сельских поселений(%) 

85 90 90 90 90 90 

1.1.2. Показатель 2. Доля воинских захоронений, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем 

количестве воинских захоронений, находящихся на территории муниципального района.(%) 

95 100 100 100 100 100 

1.2 Задача 2 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала  каждой личности 

1.2.1 Показатель 1 

количество посещений музеев на 1000 человек населения (ед.) 

241 244 898 244 244 244 

1.2.2 Показатель 2 

количество посещений платных мероприятий культурно-досуговых учреждений на 1000 человек 

населения (ед.) 

2520 2520 2282 2520 2520 2520 

1.2.3 Показатель 3 

уровень удовлетворенности граждан, проживающих в Холмском районе, качеством предоставления 

государственных и муниципальных услуг в сфере культуры (%) 

85 90 90 90 90 90 

1.2.4 Показатель 4 

Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, проживающих в 

районе (%) 

70 80 85 80 80 80 

1.2.5 Показатель 5 

число пользователей библиотек на 1000 человек населения (ед.) 

518 518 577 518 510 510 

1.2.6 Показатель 6 

доля публичных библиотек, подключенных к сети «Интернет», в общем количестве библиотек Холмского 

100 100 100 100 100 100 



5 

 

района  (%) 

1.3 Задача 3 

Развитие образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности 

профессии работника культуры 

1.3.1 Показатель 1 

удельный вес учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся в учреждениях 

дополнительного образования в сфере культуры (%) 

25,3 25,3 29,0 25,3 25,5 25,5 

1.3.2 Показатель 2 

удельный вес учащихся МБУДО «Холмская школа искусств», обучающихся  на «Отлично», являющихся 

победителями межрайонных, региональных, всероссийских  и международных фестивалей и конкурсов от 

общего количества обучающихся в ХШИ (%) 

12 15 15 15 15 15 

1.3.3 Показатель 3 

количество специалистов учреждений культуры, прошедших обучение по программам дополнительного 
профессионального образования (курсы повышения квалификации) (чел.) 

0 0 12 0 4 4 

1.4 Задача 4 

Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории района, преодоление отставания и диспропорций  в 

культурном уровне сельских поселений и районного центра, в том числе путем укрепления и модернизации материально-технической базы 

учреждений культуры, поддержка творческих инициатив населения района 

1.4.1 Показатель 1 

Доля учреждений культуры   находящихся в удовлетворительном состоянии от общего количества 

учреждений культуры района (%) 

80 90 91 90 90 90 

1.5 Задача 5 

Продвижение имиджа Холмского района как культурно-исторического города, развитие межрайонных, межрегиональных и международных 

культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий. Информационное обеспечение деятельности в сфере культуры 

1.5.1 Показатель 1 

Количество  изданий  печатной и мультимедийной продукции по истории и культуре Холмского района, 

изданных при поддержке средств бюджета (ед.) 

5 5 5 5 5 5 

1.5.2 Показатель 2 

Количество проведенных общественно – значимых мероприятий (единиц), поддержанных из районного 

бюджета (ед.) 

14 14 14 16 16 17 

1.6 Задача 6 

Информационное обеспечение продвижения  регионального туристского продукта на российском и международном  рынках 

1.6.1 Показатель 1 

Въездной туристский поток, (чел) 

270 300 300 300 300 300 



6 

 

1.7 Задача 7 

Организационное обеспечение туризма в районе 

      

1.7.1 Показатель 1 

Количество посетителей объектов экскурсионного показа, чел. 

4700 4850 4836 4850 4850 4850 

1.8 Задача 8 

Создание условий для развития туризма на территории района, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере туризма, 

привлечение инвестиций в развитие туристкой инфраструктуры района 

1.8.1 Показатель 1 

Разработка туристических проектов, ед. 

    1  

1.9 Задача 9 

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела культуры по реализации муниципальной программы 

1.9.1 Показатель 1. 
Уровень ежегодного достижения целевых показателей Программы ( %) 

100 100 100 100 100 100 

1.9.2 Показатель 2. 
Доля освоения средств, выделенных на реализацию полномочий в сфере культуры (%) 

100 100 100 100 100 100 

 

 



7 

 

Приложение № 2 
 

Мероприятия муниципальной программы  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель мероприятия Срок 

реализации 

Целев

ой 

показа

-тель 

Источник 

финанси- 

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс.руб.) 

2
0

1
5

 

2
0

1
6

 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Реализация подпрограммы 

«Сохранение объектов культурного 

наследия, расположенных на 

территории Холмского района (2015 

- 2020 годы)» 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры Холмского 

муниципального района 

«МКС» 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Холмский 

центр культуры и досуга» 

2015-2020  

1.1.1. 

1.1.2 

 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

района  

 

497,1 

 

23,0 72,3 259,00 380,00000 100,00000 

 

 

2. Реализация подпрограммы  

«Культура Холмского района (2015-

2020 годы)» 

  

 

 

 

 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры Холмского 

муниципального района 

«МКС» 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Холмский 

центр культуры и досуга» 

  Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры Холмского 

муниципального района  

«МБС» 

 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Холмская 

школа искусств» 

2015-2020  

1.2.1 

1..22. 

1..2.3 

1.2.4 

1.2.5 

1.2.6 

1.3.1 

1.3.2 

1.3..3 

1.4.1 

1.5.1 

1.5..2 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

района  

2412,3 797,4 1376,2 930,4 296,40000 200,00000 

 

 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель мероприятия Срок 

реализации 

Целев

ой 

показа

-тель 

Источник 

финанси- 

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс.руб.) 

2
0

1
5

 

2
0

1
6

 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

3. Реализация подпрограммы 

«Развитие туризма и туристической 

деятельности на территории 

Холмского района на 2015-2020 

годы» 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Холмский 

центр культуры и досуга» 

2017-2020 1.6..1 

1.7..1 

1.8.1. 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 
  15,0 266,4 392,06500 50,00000 

4. Реализация подпрограммы  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Холмского муниципального района 

«Культура Холмского района на 

2015– 2020годы» 

 

Муниципальное казенное 

учреждение "Центр 

обслуживания 

учреждений» 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры «Холмский 

центр культуры и досуга» 

 Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры Холмского 

муниципального района  

«МБС» 

 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Холмская 

школа искусств» 

 

2015-2020 

 

1.9.1 

1.9.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

24 

836,2 

23 514,

2 
28 490,8 

33 071,

6 

28 146,0253

4 

25 061,900

00 

  

ВСЕГО 

   
 

27 745,

6 

24 334,

6 
29 954,3 

34 527,

4 

29 

214,49034 

25 411,900

00 

 

 

 
 

 

 



9 

 

 Приложение № 3 
 

Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Развитие туризма и туристской деятельности на территории 
Холмского района на 2015-2020 годы» 

 
№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения 

целевого показателя 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Задача 1 

Информационное обеспечение продвижения  регионального туристского продукта 

на российском и международном  рынках 

      

1.1 Показатель 1 

Въездной туристский поток, (чел) 

270 300 300 300 300 300 

2. Задача 2 

Организационное обеспечение туризма в районе 

      

2.1 Показатель 1 

Количество посетителей объектов экскурсионного показа, чел. 

4700 4850 4836 4850 4850 4850 

3. Задача 3 

Создание условий для развития туризма на территории района, поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере туризма, привлечение 

инвестиций в развитие туристкой инфраструктуры района 

      

3.1 Показатель 1 

Разработка туристических проектов, ед. 

    1  

 



10 

 

Приложение № 4 
 

Мероприятия подпрограммы «Развитие туризма и туристической деятельности на территории Холмского района на 2015-
2020 годы» 

 
№п/

п 

Наименование мероприятия Исполнит

ель 

мероприя

тия 

Срок 

реализации 

Целевой 

показатель  

(номер 

целевого 

показателя 

из 

паспорта 

подпрогра

ммы) 

Источник 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. Информационное обеспечение продвижения регионального туристского продукта на российском и международном рынках 

1.1 Организация и проведение презентации туристских ресурсов 

района на межрайонных и межобластных деловых 

мероприятиях 

МАУК 

«Холмск

ий ЦКД» 

2017-2020 1.1 Бюджет 

муницип

ального 

района 

  10,0 89,9 372,06500 30,00000 

1.2 
Продвижения сувенирной продукции с символикой 
туристских объектов района, поддержка местных 
производителей 

МАУК 

«Холмск

ий ЦКД» 

2017-2020 1.1 Бюджет 

муницип

ального 

района 

  5,0 176,5 20,00000 20,00000 

2. Задача 2. Организационное обеспечение туризма в районе 

2.1 Разработка и реализация предложений по включению 

наиболее значимых проектов в сфере туризма в планы 

социально-экономического развития  района с целью 

обеспечения проектов объектами транспортной, инженерной 

и сопутствующей инфраструктуры 

МАУК 

«Холмск

ий ЦКД» 

2015-2020 2.1        

2.2 Организация и проведение торжественного мероприятия, 

посвященного Международному Дню туризма 

МАУК 

«Холмск

ий ЦКД» 

2015-2020 2.1        

3. Задача 3. Создание условий для развития туризма на 

территории района, поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства в сфере туризма, 

привлечение инвестиций в развитие туристкой 

инфраструктуры района 

          

3.1 Разработка и защита туристических проектов на конкурс Админис 2019 3.1        



11 

 

№п/

п 

Наименование мероприятия Исполнит

ель 

мероприя

тия 

Срок 

реализации 

Целевой 

показатель  

(номер 

целевого 

показателя 

из 

паспорта 

подпрогра

ммы) 

Источник 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

СОНКО Новгородской области на право получения субсидии 

из областного бюджета 

 

 

трация 

района 

 
ИТОГО по подпрограмме: 

      15,0 266,4 392,06500 50,00000 

 



12 

 

Приложение № 5 
 

Цели, задачи и целевые показатели  подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программа Холмского 
муниципального района «Культура Холмского района на 2015-2020 годы» 

 

№ 
п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя 

Значение целевого показателя по годам 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 
 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Задача 1 

Ресурсное обеспечение деятельности  Отдела культуры  по реализации  муниципальной программы 

    

1.1. Показатель 1. 

Уровень ежегодного достижения целевых показателей Программы (%) 

100 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

1.2. Показатель 2. 

Доля освоения средств, выделенных на реализацию полномочий в сфере культуры  (%) 

100 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

 



13 

 

Приложение № 6 
 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной  программы Холмского муниципального района 

«Культура Холмского района на 2015-2020годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполните

ль 

мероприят

ия 

Срок 

реал

изац

ии 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела  культуры  по реализации муниципальной программы 

1.1 

Кадровое, материально – 

техническое и хозяйственное 

обеспечение деятельности МКУ 

«ЦОУ» 

МКУ 

«ЦОУ» 

2015 1.1. 

1.2. 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

2 918,0      

1.2 

Предоставление субсидии на 

выполнение муниципального 

задания  МБУК «МКС»   

МБУК 

«МКС» 

2015

-

2019 

1.1 

1.2 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

7 066,1 47,0 268,0 239,3 33,20561  

1.3 

 

Предоставление субсидии на 

выполнение муниципального 

задания  МАУК «Холмский центр 

культуры и досуга» 

МАУК 

«Холмски

й ЦКД» 

2015

-

2020 

 

1.1 

1.2 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

3459,5 10 344,3 10 216,8 
12 327

,5 

13 

585,80000 

13 

866,90000 

1.4 Предоставление субсидии на 

выполнение муниципального 

задания МБУК «МБС» 

МБУК 

«МБС» 

2015

-

2020 

1.1 

1.2 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

5 332,2 5 600,8 5 145,6 
5 911,

5 

6 

123,60000 

6 

140,00000 

1.5 Предоставление субсидии  на 

выполнение муниципального 

задания МБУДО «Холмская школа 

искусств»» выполнение  услуг 

населению по  дополнительному и 

МБУДО 

«Холмская 

школа 

искусств» 

2015

-

2017 

1.1 

1.2 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

3 531,2 4 094,4 4117,2 0,0 0,00000 0,00000 



14 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполните

ль 

мероприят

ия 

Срок 

реал

изац

ии 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

предпрофессиональному 

образованию в сфере культуры, в 

Холмском районе. 

1.6 Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования детей 

МБУДО 

«Холмская 

школа 

искусств» 

2018

-

2020 

1.1 

1.2 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

   4 268,0 4 508,90000  4 723,40000 

1.7 Предоставление субсидии на 

расходы учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 

МАУК 
«Холмски
й ЦКД» 

 

МБУК 

«МБС» 

 

МБУДО 

«Холмская 

школа 

искусств» 

2015

-

2019 

1.2 Бюджет 

муниципа

льного 

района 

2 529,2 2 661,4 3 152,2 4 574,2 3 596,12534 0,00000 

1.8 Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

МАУК 
«Холмски
й ЦКД» 

 

МБУК 

«МБС» 

2018

-

2020 

1.1 

1.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района    205,3 159,79439 193,00000 

1.9 Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 
МАУК 

«Холмски
й ЦКД» 

 

МБУК 

2018

-

2020 

1.1 

1.2 

 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 
   141,6 138,60000 138,60000 



15 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполните

ль 

мероприят

ия 

Срок 

реал

изац

ии 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«МБС» 

 

МБУДО 
«Холмская 

школа 
искусств» 

1.10 Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

на проведение мероприятий 

подключению общедоступных 

библиотек к информационно - 

телекоммуникационной сети " 

Интернет" 

МБУК 

«МБС» 

2016 1.1 

1.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района  24,4     

1.11 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов на комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных учреждений, 

реализующим полномочия в сфере 

культуры 

МБУК 

«МБС» 

2016 1.1 

1.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района  3,6     

1.12 Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на 

повышение заработной платы 

труда работников бюджетной 

сферы  

МАУК 
«Холмски
й ЦКД» 

 

МБУК 

«МБС» 

 

МБУДО 

«Холмская 

2016

-

2017 

1.1 

1.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

 738,3 3  936,3    



16 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполните

ль 

мероприят

ия 

Срок 

реал

изац

ии 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5

 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

школа 

искусств» 

1.13 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы 

МАУК 
«Холмски
й ЦКД» 

 

МБУК 

«МБС» 

 

МБУДО 
«Холмская 

школа 
искусств» 

2018 1.1 

1.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

   4 771,9   

1.14 Погашение кредиторской 

задолженности 
МАУК 

«Холмски
й ЦКД», 

МБУК 
«МКС» 

2017 1.1 

1.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 
  1 654,7    

1.15 Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 
МБУК 
«МКС» 

2018 1.1 

1.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

   631,2   

1.16 Поддержка отрасли культуры МБУК 

«МБС» 

 

2018 1.1 

1.2 

Бюджет 

муниципа

льного 

района 

   1,1   

 ИТОГО по подпрограмме: 

 

    
24 836,2 23 514,2 28  490,8 33 071,6 28 146,02534 25  061,90000 

 


